
COPIA

COMUNE DI NUORO
ORDINANZA SINDACALE

N. 14 DEL 21/01/2023

OGGETTO: Ordinanza di chiusura delle Scuole Cittadine di ogni ordine e grado i giorno Sabato
21 Gennaio 2021 per condizioni meteorologiche avverse – neve/ghiaccio – come da Avviso della

Regione Sardegna del 20.01.2023.

IL SINDACO

VISTO il perdurare dell’allerta meteo trasmesso dal Servizio Protezione Civile Regionale, per condizioni

meteorologiche avverse, brusco calo delle temperature nonché possibilità di precipitazioni nevose sopra i

500 mt di quota Neve, a partire dalle prime ore del giorno 20 c.m. (venerdì) sino alla mattinata del 21

(sabato) con possibilità, in tale giornata, di presenza di neve e ghiaccio nel manto stradale;

CONSIDERATO che tali condizioni meteorologiche che avranno ad interessare anche il territorio

comunale potrebbero creare disagio alla circolazione stradale e nocumento alla sicurezza dei Cittadini;

RITENUTO opportuno disporre la chiusura per tutte le scuole e istituti di ogni ordine e grado del

Comune di Nuoro, per la giornata del 21.01.2023 (Sabato);

RITENUTO necessario provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica incolumità;

VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

L’interruzione dell’attività didattica nonché la chiusura di tutte le Scuole e Istituti di ogni ordine e grado

del Comune di Nuoro nella giornata di Sabato 21 Gennaio 2023.



La presente ordinanza verrà portata a conoscenza degli uffici del Provveditorato scolastico, dei dirigenti

scolastici interessati, della Prefettura, delle Autorità preposte alla Pubblica Sicurezza e, a mezzo stampa,

alla Cittadinanza.

IL SINDACO
f.to SODDU ANDREA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs.
82/2005 e s.m.i.)


